
 

Comune di Udine – Determina n. 397 del 11/02/2025 

 
 

Comune di Udine 
 

Unità Organizzativa Biblioteche 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: Biblioteca Civica “V. Joppi”. Rimborso spese di viaggio al professore Andrea Segré 
per la presentazione del libro dal titolo “La spesa nel carrello degli altri. L’Italia e 
l’impoverimento alimentare”, presso la Biblioteca Civica Joppi in programma il 12/02/2025. 
Impegno di spesa. 

 

N. det. 2025/5657/18 

N. cron. 397 del 11/02/2025 

 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 

 

PREMESSO cha la Biblioteca Civica “V. Joppi” nell’ambito della rassegna “Dialoghi in 

biblioteca” organizza ogni mercoledì sera degli incontri con gli autori per la presentazione di libri di 

recente stampa; 

PRESO ATTO che, nella giornata di mercoledì 12 febbraio 2025, alle ore 18.00, in Sezione 

Moderna, verrà presentato dagli autori Ilaria Pertot e Andrea Segré il libro dal titolo “La spesa nel 

carrello degli altri. L’Italia e l’impoverimento alimentare”; 

RITENUTO opportuno di provvedere al rimborso delle spese di viaggio (biglietti ferroviari 

per viaggio di andata da Bologna a Udine e di ritorno da Udine a Bologna) per il professore Andrea 

Segré, residente fuori Regione, considerata la gratuità dell’intervento dello stesso; 

Viste le deliberazioni: 

− del Consiglio comunale n. 78 del 19.12.2024, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) e il bilancio di Previsione 2025-2027; 



 

Comune di Udine – Determina n. 397 del 11/02/2025 

− della Giunta comunale n. 117 del 19.03.2024, con la quale è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024 – 2026 e del Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2024 – 2026;   

− della Giunta comunale n.41 del 04/02/2025, con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2025/2027; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. cron. 1874 del 18/12/2024 con la quale alla 

sottoscritta veniva attribuito l’incarico di responsabile di P.O. della Unità Organizzativa Biblioteche, 

dal 1° gennaio 2025 al 31 dicembre 2025; 

 VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”, e determinata la propria competenza; 

VISTO l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e ritenuto di esprimere parere di regolarità tecnica 

favorevole in merito alla presente proposta di determinazione; 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. 126/2014 in materia di 

armonizzazione contabile delle amministrazioni pubbliche, e segnatamente il comma 5 ai sensi del 

quale l’impegno di spesa deve essere imputato all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza; 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; 

VISTI gli artt. 153, 191 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

  

D E T E R M I N A 

   

1) di RIMBORSARE al professore Andrea Segré (altri dati in allegato riservato alla 

presente) le spese di viaggio sostenute per recarsi a Udine (biglietti ferroviari per viaggio 

di andata da Bologna a Udine e di ritorno da Udine a Bologna) in occasione 

dell’incontro nell’ambito dei “Dialoghi in biblioteca, per la presentazione del libro “La 

spesa nel carrello degli altri. L’Italia e l’impoverimento alimentare”, in programma 

presso la sezione Moderna della Biblioteca Civica “V. Joppi”, per il giorno di mercoledì 

12 febbraio 2025, per un importo complessivo di Euro 102,35; 

2) di impegnare la spesa complessiva di euro 102,35 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto 

2025 2025   3520/3 SPESE PER 
ORGANIZZAZIONE 
EVENTI, PUBBLICITA', 
RELAZIONI 
PUBBLICHE ECC.  - 
BIBLIOTECA 

1 3 2 2 4 102,35 SEGRE' ANDREA  p.i.  



 

Comune di Udine – Determina n. 397 del 11/02/2025 

 

  3)  di variare la spesa complessiva di euro 8,70 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG Cap/Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto Subor. a 
2025 2025   786/0 IRAP SU 

PRESTAZIONI 
DIVERSE 

1 2 1 1 1 8,70 REGIONE 
AUTONOMA FRIULI 
VENEZIA-GIULIA  
p.i. IT  00526040324 

1414 

 
    

4) di DARE ATTO, ai sensi del combinato disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, così 

come modificato dalla Legge n. 213/2012, e dell’art. 10 del Regolamento del sistema integrato dei 

controlli interni del Comune di Udine, che il presente provvedimento rispetta i requisiti di regolarità 

e correttezza dell’azione amministrativa e che sussistono tutti i presupposti di regolarità tecnica; 

5) di DISPORRE, in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. 14/03/2013 n. 33, la pubblicazione del 

presente atto sul sito istituzionale alla sezione Amministrazione Trasparente, nonché la 

pubblicazione all’Albo pretorio informatico; 

6) di DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione della spesa sostenuta dal professore Andrea 

Segré per recarsi a Udine, previa presentazione di idonea documentazione giustificativa, nel limite 

dell’impegno assunto con il presente atto; 

7) di TRASMETTERE la presente determinazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

 

    

 

 

  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 
ORGANIZZATIVA 

 

  Cristina Marsili 

 

 

   

 


		2025-02-11T11:19:02+0100




